Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 28.09.2018                                                                                                 № 293
р.п. Мишелевка

О создании приемно-эвакуационных пунктов на территории  городского поселения Мишелевского муниципального образования (ПЭП)

 В соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне» от 12.02.1988 № 28-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях планирования проведения эвакоприёмных мероприятий на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования в особый период, руководствуясь ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Мишелевского муниципального образования  приемные эвакуационные пункты на базе МБОУ «Мишелевская СОШ № 19», МБОУ «Хайтинская ООШ».
2.  Начальникам ПЭП и их заместителям назначить руководителей и заместителей  на базе которых создаются ПЭП.
3. Ответственность за создание ПЭП, разработку  необходимых документов возложить на  соответствующих начальников.
4. Комиссии по чрезвычайным ситуациям администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования:
4.1. Оказать методическую помощь руководителям организаций, на базе  которых создаются ПЭП.
4.2. Организовать контроль и проверку их готовности к практическому развертыванию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования				           Н.А. Валянин